

گزارش

گامی در جهت کاهش قیمت‌ها



هیئت دولت مالیات بر ارزش افزوده اقلام مشمول کاهش حقوق ورودی، از جمله کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی و کشاورزی را از ۱۰ درصد به ۱ درصد کاهش داد. در جلسه دیروز هیئت دولت که به ریاست مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان برگزار شد، علاوه بر گزارش اعضاء از اقدامات انجام شده در حوزه تحت مدیریت، وزیر کشور نیز گزارشی از عملکرد کارگروه مدیریت هزینه مصرف انرژی در خصوص اقدامات، تلاش‌ها و هماهنگی‌های صورت گرفته در حوزه مدیریت بحران انرژی و پیگیری‌های شبانه‌روزی در جهت رفع این ناترازی ارائه داد.

همچنین در جلسه دیروز هیئت دولت، لایحه اصلاح جزء ۱ بند «ذ» تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، برای کاهش مالیات بر ارزش افزوده اقلام مشمول کاهش حقوق ورودی، از قبیل کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی و کشاورزی از ۱۰ درصد به ۱ درصد تصویب شد.

همچنین هیئت دولت با افزایش تعداد پست‌های دانشگاه فرهنگیان از ۵ هزار ۲۰۰ پست به ۷ هزار ۷۰۰ پست موافقت کرد و ضرورت استفاده صنایع آبرز از آب‌های نامتعارف نیز به تصویب رسید.

از دیگر مصوبات هیئت دولت، «پین‌نامه اجرایی تعیین شاخص‌ها و معیارهای اضافه برداشت آب و نصب شمارشگر (کنترور) و روش و زمان قطع موقت سهمیه آب» و «اصلاح سود بازرگانی واردات انواع خودروی کارکرده همانند خودروهای نو» بود.

نکته سنج!

۱۰میلیون معلول و تصمیمات غلط و نابجا!؟

فرهاد خادمی

رئیس سازمان بهزیستی گفته: نزدیک به ۱۰ میلیون معلول در کشور داریم. این آمار که ۱۰ میلیون نفر از جمعیت ایران را افراد دارای معلولیت تشکیل می‌دهند، واقعاً تکان دهنده است. این موضوع نشان دهنده نیاز فوری به تغییرات اساسی در سیاست‌ها و برنامه‌های اجتماعی است.

چرا هنوز بسیاری از افراد دارای معلولیت با موانع جدی در دسترسی به آموزش، اشتغال و خدمات بهداشتی مواجه هستند؟ چرا زیرساخت‌های شهری و حمل‌ونقل عمومی همچنان برای این افراد مناسب‌سازی نشده است؟ این‌ها سوالاتی است که باید به آن‌ها پاسخ داده شود.

بهزیستی و دیگر نهادهای مسئول باید به جای ارائه آمار، به دنبال راه حل‌های عملی و پایدار باشند. جامعه‌ای که نتواند حقوق اولیه افراد دارای معلولیت را تأمین کند، نمی‌تواند ادعای عدالت اجتماعی داشته باشد. آیا این آمار نباید رنگ خطری برای مسئولان باشد؟ این موضوع نیازمند تمرکز بر نقش اساسی مسئولیت‌های اجتماعی است. وقتی صحبت از ۱۰ میلیون نفر دارای معلولیت می‌شود، باید به یاد داشته باشیم که این عدد تنها آمار خشک نیست، بلکه هر عدد نمایانگر یک انسان است که آرزوها، نیازها و توانایی‌های خاص خودش را دارد و خانواده‌ها درگیر آن هستند.

در ایران، با وجود قوانین و مقررات مختلفی که برای حمایت از افراد دارای معلولیت تدوین شده، اغلب با خلأ در اجرای آن‌ها مواجه هستیم. چرا هنوز بسیاری از ادارات، مدارس و محیط‌های عمومی برای این افراد مناسب‌سازی نشده است؟ چرا باید یک فرد دارای معلولیت برای حقوق ابتدایی‌اش همچنان مبارزه کند؟

بهزیستی، نهادهای دولتی و خصوصی و کل جامعه باید دست به دست هم دهند تا به جای تمرکز بر «معلولیت»، بر «توانایی» این افراد تأکید کنند. ارائه فرصت‌های مساوی در آموزش، اشتغال و مشارکت اجتماعی به تنها یک وظیفه انسانی است بلکه می‌تواند به شکوفایی استعدادهایی بی‌ظنیر منجر شود.

حذف یا محدودیت در انجام تست‌های غربالگری دوران بارداری، تصمیمی است که پیامدهای سنگینی برای جامعه به همراه دارد. این تصمیم نه تنها به افزایش تولد نوزادان دارای معلولیت منجر شده است، بلکه فشارهای اقتصادی، اجتماعی و روانی زیادی را بر سر خانواده‌ها و سیستم بهداشتی کشور تحمیل می‌کند. چگونه می‌توان از یک سو شعار حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را سر داد و از سوی دیگر، ابزارهای پیشگیری از تولد نوزادان با بیماری‌های ژنتیکی را محدود کرد؟ این تناقض آشکار، نشان‌دهنده بی‌توجهی به واقعیت‌های علمی و نیازهای جامعه است.

آیا مسئولان از هزینه‌های سنگین درمان و مراقبت از این کودکان آگاه هستند؟ آیا می‌دانند که این تصمیمات می‌تواند کیفیت زندگی هزاران خانواده را تحت تأثیر قرار دهد؟ این سیاست‌ها نه تنها غیرمسئولانه بلکه غیرانسانی به نظر می‌رسد.

پیامدهای اجتماعی تصمیم محدود کردن یا حذف تست‌های غربالگری دوران بارداری بسیار عمیق و گسترده است. این تصمیم نه تنها بر خانواده‌ها بلکه بر کل جامعه تأثیر می‌گذارد. تصمیم مجلس برای محدود کردن یا حذف تست‌های غربالگری دوران بارداری، نه تنها غیرمسئولانه بلکه خطرناک است. این تصمیم به معنای نادیده گرفتن علم، منطق و آینده جامعه است.

لذا این تصمیم پیامدهای اجتماعی و روانی گسترده‌ای دارد. خانواده‌هایی که با این چالش‌ها روبرو می‌شوند، ممکن است دچار بحران‌های عاطفی و روانی شوند. جامعه نیز با افزایش تبعیض و نابرابری مواجه خواهد شد، چرا که زیرساخت‌های لازم برای حمایت از این افراد وجود ندارد.

آیا مجلس از این پیامدها آگاه است؟ آیا تصمیم‌گیران می‌دانند که این سیاست‌ها می‌تواند به کاهش کیفیت زندگی میلیون‌ها نفر منجر شود؟ این تصمیم نه تنها آینده خانواده‌ها بلکه آینده کل کشور را به خطر می‌اندازد.

این تصمیم، همانند بمبی ساعتی است که با گذشت زمان تأثیرات ویرانگر خود را نشان خواهد داد. وقتی یک نظام تصمیم‌گیری به حسی توجه به علم و آینده‌نگری، تحت تأثیر رویکردهای غیرکاهش‌ناستانه تصمیم‌گیری می‌کند، جامعه با موجی از بحران‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی روبرو خواهد شد.

باید به این نکته توجه کرد که هر نوزادی که با اختلالات ژنتیکی یا بیماری‌های جدی متولد می‌شود، نیازمند مراقبت‌های تخصصی و برهنه‌بزه است. این هزینه‌ها تنها به خانواده‌ها محدود نمی‌شود، بلکه فشار مضاعفی بر نظام بهداشتی و خدمات اجتماعی کشور تحمیل می‌کند.

آیا منابع مالی کشور، که همین حالا هم با چالش‌های بسیاری روبرو است، توانایی مقابله با این بحران را دارد؟ علاوه بر این، تأثیرات بلندمدت این تصمیم شامل کاهش کیفیت زندگی، افزایش فقر و تبعیض و کاهش اعتماد عمومی به سیاست‌گذاران است. آیا وقت آن نرسیده است که به جای اصرار بر تصمیمات اشتباه، به فکر پیشگیری، آموزش و حمایت از سلامت جامعه باشیم؟

اگر ما نتوانیم امروز اقدام کنیم، فردا هزینه‌هایی بسیار سنگین‌تر و غیرقابل جبران به جامعه تحمیل خواهد شد. جامعه آگاه و مسئولیت‌پذیر باید از همین حالا رنگ هشدار را به صدا درآورد.

به محدود کردن یا حذف تست‌های غربالگری دوران بارداری پیامدهای جدی و جبران‌ناپذیری برای جامعه به همراه خواهد داشت. این پیامدها شامل افزایش تولد نوزادان دارای معلولیت، فشار اقتصادی سنگین بر خانواده‌ها و نظام بهداشتی کشور، افزایش تبعیض و نابرابری، و کاهش کیفیت زندگی میلیون‌ها نفر است. با توجه به این پیامدها، دولت باید هر چه سریع‌تر تصمیمی اساسی برای لغو این قانون اتخاذ کند. سیاست‌گذاران باید با تکیه بر دانش و تخصص علمی، برنامه‌هایی را برای افزایش آگاهی عمومی، اجرای گسترده تست‌های غربالگری، و تقویت زیرساخت‌های خدمات بهداشتی و اجتماعی تدوین کنند.

اقدام فوری و مسئولانه در این زمینه نه تنها از بسیاری از چالش‌های آینده جلوگیری می‌کند، بلکه نشان‌دهنده تعهد به ارتقای کیفیت زندگی و رفاه اجتماعی در کشور است. این تصمیمات باید در راستای تأمین عدالت و حفظ سلامت جامعه بازبینی شوند.

وزیر امور خارجه با اعلام اینکه نامه ترامپ هنوز به دست ما نرسیده است گفت: قرار است یک فرستاده از یکی از کشورهای عربی آن را در تهران تحویل دهد.

سیدعباس عراقچی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: یک جلسه غیرعلنی شورای امنیت سازمان ملل درخواست شده که رویه کاملاً جدیدی است و محل تعجب دارد و حسن نیت کشورهای خواهان این جلسه را زیر سوال می‌برد.

امیدواریم شورای امنیت به وظیفه خود در حفظ صلح بین‌المللی به درستی عمل کند.

وی درباره مذاکره نیز گفت: ما همواره درباره موضوع هسته‌ای آمدادی مذاکره از موضع برابر داشته‌ایم و درباره هر برنامه مذاکره داشتیم و مذاکره ادامه دارد. آمریکا مدت‌هاست که از برنامه خارج شده و با سه کشور اروپایی مذاکره داریم و به زودی دور جدید آن تنها می‌شود و هم‌زمان با چین و روسیه هم مذاکره

عراقچی خبر داد:

نامه ترامپ در راه است!

داریم. جلسه سه‌جانبه چین، ایران و روسیه در این خصوص در روزهای آینده برگزار می‌شود. وی درباره نامه ترامپ به ایران نیز گفت: نامه ترامپ نوشته شده و هنوز به دست ما نرسیده؛ قرار است یک فرستاده از یکی از کشورهای عربی آن را در تهران تحویل دهد.

عراقچی همچنین با یادآوری اینکه ایران عضو معاهده عدم اشاعه NPT است و برنامه هسته‌ای‌اش در همان چارچوب، حرکت می‌کند، تأکید کرد: برنامه

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سیاست روز تشریح کرد

آخرین وضعیت پرونده کرسنت

تجدید نظر تأیید شد.

وی افزود: قوه قضائیه فساد را در هیچ منظری بر نمی‌تابد و با تمامی مظاهر آن مبارزه خواهد کرد. در پرونده جای دیش بررسی‌های دقیقی هم در مرحله تشکیل پرونده، دادسرا و هم در مرحله دادگاه با بررسی‌های گوناگون و مفصل صورت گرفت، دادنامه‌ای با بیش از هزار صفحه تنظیم شد و دفاعیات مبسوط و کلاسی پرونده و متهمین پرونده در جلسات مختلف اخذ شد و در نهایت منجر به احکامی شد که اطلاع‌رسانی لازم صورت گرفت.

وی افزود: رسیدگی به پرونده موسوم به جای دیش نشان داد که ادعای سیستمتائیک بودن فساد در بخش‌های مختلف کشور عمدتاً از سوی بلندگوهای دشمن علیه دستگاه حاکمیت بلند می‌شود، این ادعای واهی که دشمنان از روی غرض‌ورزی و به‌قصد برهم‌زدن امنیت روانی مردم و ناامید کردن مردم و یا بعضاً ناشی از عدم اطلاع صحیح بسیاری از افراد در خصوص فرایندهای دادرسی است.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در تشکیل پرونده جای دیش با همکاری و معاضدت دولت سیزدهم دولت شهید رئیسی و بخش‌های حاکمیتی بخش‌های نظارتی امنیتی و سایر بخش‌های ذی‌ربط صورت گرفت و لذا کل حاکمیت برای برچیدن فساد مفسدین در این پرونده دست‌به‌دست هم دادند و البته از این مسئله سربلندم بیرون آمدند.

سخنگوی قوه قضائیه با تأکید بر اهمیت معیشت مردم، تصریح کرد: لازم است تمامی از کان حاکمیت به‌ویژه دولت محترم برای اصلاح امور و رسیدگی بهتر و دقیق‌تر به امور معیشتی مردم اهتمام لازم و داشته باشد. قوه قضائیه از گذشته تا کنون همواره اعلام کرده که در جهت هم‌افزایی با دولت و مجلس، از ظرفیت خود در این‌خصوص استفاده خواهد کرد.

وی گفت: یکی از بخش‌هایی که در ماه‌های اخیر موردتوجه ریاست قوه و تأکید قرار گرفته، بحث مبارزه

با قاچاق سوخت سازمان‌یافته است که به استان‌های درگیر در این مسئله دستورات مؤکدی داده شده است. با پیگیری‌های به‌عمل‌آمده در استان‌های ذی‌ربط ما شاهد مبارزه خوب و جدی در حوزه قاچاق هستیم که نشان می‌دهد که دستگاه قضایی در موضوع حفظ حقوق مردم و حفظ بیت‌المال و حقوق حاکمیت به‌هیچ‌عنوان کوتاه نخواهد بود.

سخنگوی قوه قضائیه در ادامه گفت: دستگاه‌های ذی‌ربط بسیج شدند تا مکانیسم‌های نظارتی را در اواخر سال در بازار داشته باشند تا مانع از گرانی شوند که در درجه اول وظیفه دولت و اتحادیه‌های صنفی است و در نهایت وظیفه سازمان تعزیرات حکومتی است که اجازه ندهند گرانی صورت بگیرد. در دستگاه قضایی هم دادستان کل کشور از جایگاه رسالت نظارتی به دادستان‌های سراسر کشور مأیوریت داده تا در صحنه میدانی حضور داشته باشند تا پایان سال آرام و توأم با امنیت را برای مردم رقم بزنند.

سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با پرونده حادثه معدن طیس گفت: در رابطه با پرونده حادثه طیس در مورد ۵ نفر شامل مدیرعامل، مسئول فنی، مسئول ایمنی معدن و پرونده دیگری به عنوان مدیران داخلی معدن بودند به اتهام تسبیح در ایراد جنایت غیر عمد نفس ۵۳ نفر از متوفیان شد و تقصیر هر کدام به میزان ۲۰ درصد کیفرخواست صادر شد و پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارسال شد.

سخنگوی دستگاه قضا درباره سرعت‌های مسلحانه گفت: در مواقعی که سارقان مسلح به منازل مردم وارد می‌شدند و به صورت سرپایی و وحشیانه اموال مردم را به غارت می‌بردند، باعث ایجاد وحشت در بین خانواده‌ها می‌شدند. پس از دریافت شکایت‌های متعدد، پرونده این سارقان فوراً به صورت ویژه رسیدگی شد. پس از شناسایی و دستگیری متهمان، پرونده به دادسرای تهران ارجاع شد و با دستور دادستان تهران به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی منتقل شد.

سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: در دادگاه، جلسات با

هسته‌های ایران کاملاً پویا است و رشد و پیشرفت می‌کند، ولی ما در چارچوب تعهدات خود در آن بی‌تی عمل می‌کنیم و منع و محدودیتی در آن قالب برای خود قائل نیستیم.

وزیر امور خارجه درباره مواضع اتحادیه اروپا علیه ایران به‌ویژه در شورای حکام و تأثیر گذاری آن بر مذاکرات هسته‌ای گفت: مذاکرات ما با اروپایی‌ها جریان داشته و خواهد داشت. البته اروپایی‌ها سیاست‌های بسیار غلطی را همواره اتخاذ کردند، بعد از خروج آمریکا از برجام تعهداتی به ما دادند که نتوانستند اجرا و الان آن‌ها زیر سوال هستند و باید پاسخگو باشند که در مذاکرات با اروپا این موضوع هم مطرح است. عراقچی درباره ادعای انرژی ایران هم توضیح داد: جمهوری اسلامی ایران روابط دوستانه بسیار گسترده‌ای داشته و مشورت‌های ما با بسیاری از کشورها در جریان است و من هیچ انرژی‌ای احساس نمی‌کنم.

حضور خانواده‌های شکات، وکلای آنان و متهمان برگزار شد و در نهایت حکم صادر شد. هر سه متهم به اتهام محاربه و مشورت در سرقت‌های مسلحانه به مجازات اعدام محکوم شدند.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره توصیه رئیس قوه قضائیه به محمودزاد ظریف و استعفای وی از سمت خود، گفت: همه افراد در برابر اجرای قانون برابر هستند و هیچ استثنایی در این زمینه وجود ندارد. هر فردی که مشمول قانون شود باید از آن تبعیت کند و در صورتی که از آن تخلف کند، قانون‌گذار او را مجبور به رعایت آن خواهد کرد، چرا که قانون مرز بین نظم و بی‌نظمی و همچنین اقتدار دولت‌ها است و تمامی کشورها در اجرای قانون مقتدر هستند. سخنگوی دستگاه قضا درباره نحوه صدور احکام برای جرایم خشن توضیح داد: نباید برداشت یک رای یا چند رای را به آرای صادره در کل کشور تعمیم داد، زیرا هر قاضی تصمیمات خود را بر اساس شواهد و شرایط پرونده اتخاذ می‌کند.

رئاندازی ۶۸ واحد تولیدی و جلوگیری از تعطیلی ۳۱۸ واحد دیگر از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان دی ماه سخنگوی قوه قضائیه گفت: با توجه به اینکه شمار سال جاری جبهش تولید با مشارکت مردم بود اقدامات متعددی در حوزه قضایی برای تحقق شعار سال صورت گرفت که فقط به اقدامات سازمان بازرسی کل کشور اشاره می‌کنم؛ سازمان بازرسی کل کشور در جهت تحقق شعار سال رویکرد و برنامه‌های ویژه‌ای را در دستور کار قرار داد. اولاً یک اداره کل تحت عنوان اداره کل حمایت از سرمایه‌گذاری برای تولید ملی تشکیل داد که صرفاً کار این اداره کار حمایت از تولید کنندگان است. ثانیاً قرارگاهی را تحت عنوان حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در این سازمان راه اندازی کرد تا مشکلات شرکت‌های دانش بنیان را رصد کند.

سخنگوی قوه قضائیه بیان کرد: دربارہ پرونده بلایند دیت با اعلام پلیس، برای ۱۵ نفر پرونده قضایی تشکیل شده است. دستگاه قضایی هرگونه حرکت خدازشی و ضداخلاقی در جامعه که مورد پذیرش قانون و شرع نیست را نمی‌پذیرد.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس:

قانون عفاف و حجاب ابلاغ خواهد شد

اجازه دهیم مجلس همواره حریت خود را حفظ کند. استیضاحی که صورت گرفت کاملاً غیرسیاسی بود و سوال نمایندگان از وزرا نیز بسیار محدود بوده است. عده‌ای اگر مجلس را با آب زمزم هم تظہیر کنند، باز هم به پاهی آن اعتقادی نخواهند داشت.

وی گفت: از آقای عراقچی برای مواضع و حضور موثر او در صحنه سیاست خارجی تشکر می‌کنیم. ایشان از وزرایی بوده که یکی از بهترین عملکردها را داشته است. دستگاه قضایی با هرکسی و با هر عنوانی که در این قاچاق دخیل است، برخورد کند. وی ادامه داد: بدون حمایت برخی از افراد و دستگاه‌ها نمی‌توان ۳۰ میلیون لیتر سوخت در روز قاچاق کرد. دستگاه‌های امنیتی، قضایی و نظارتی به این موضوع ورود کردند و به سر نخ‌هایی جدی رسیدند.

گودرزی تأکید کرد: افزایش دستمزد کارگران به اندازه تورم، صددرصد تحقق یافتنی نیست، باید برای کاهش تورم برنامه‌ریزی و سعی کنیم تورم و دستمزد را به هم نزدیک کنیم. امسال بنا داریم بیش از سال گذشته افزایش حقوق کارگران را داشته باشیم. گویا دیواری کوتاه‌تر از کارگر در کشور نداریم. احتمال دارد که افزایش حقوق کارگران دو مرحله‌ای شود.

وی گفت: دستگاه‌های مسئول نباید در حوزه قوانین حجاب ترک فعل کنند. قانون عفاف و حجاب بعد از طی کردن مراحلی قطعاً ابلاغ خواهد شد. نمی‌توان این قانون را اجرا نکرد. موافق هیچ‌گونه تجمع غیرقانونی نیستیم. حتی اگر هدف مقدسی باشد اما باید روش درستی انتخاب شود. مطالبه گران قانون حجاب درد دین و خانواده دارند. عفاف و حجاب مسئله ملت ایران است. برهنگی خانواده ایرانی را تهدید می‌کند.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مجلس دوازدهم رویکردی سیاسی نسبت به دولت ندارد و نباید جامعه را دو قطبی کنیم. به گزارش ایسنا، عباس گودرزی در نشست خبری که دیروز در محل مجلس شورای اسلامی برگزار شد، درباره عملکرد مجلس دوازدهم از آغاز تاکنون عنوان کرد: در مجلس دوازدهم با چالش‌هایی مواجه بودیم که در مجلس‌های دیگر کمتر اتفاق افتاده بود. عملکرد مجلس از آغاز سال از جمله افتخارات جمهوری اسلامی ایران است. اگر وضعیتی که برای مجلس ایران و درگذشت رئیس‌جمهور کشور اتفاق افتاد، برای کشورهای دیگر رخ می‌داد به چالش‌های جدی برمی‌خوردند.

وی ادامه داد: مجلس در ۸ الی ۹ ماهی که از عمر آن می‌گذرد در عرصه تقنین و نظارت عملکرد خوبی داشته است. جلسه‌های سه‌شنبه مجلس به موضوع نظارت اختصاص یافته بود. در هیچ دوره‌ای به اندازه دوره دوازدهم مجلس در موضوع تفتیح قوانین فعال نبوده‌ایم. یک مورد استیضاح آقای همتی نیز امسال در مجلس دوازدهم رخ داد که با رای منفی نمایندگان مواجه شد.

گودرزی تأکید کرد: تذکر، سوال و استیضاح ظرفیتی است که قانون در اختیار نمایندگان قرار داده است و این یک فرصت برای همه و حتی وزرا است. حتی در موضوع استیضاح نیز این موضوع یک فرصت برای وزرای دولت خواهد بود. نماینده مجلس می‌تواند آزادانه رای خود را به نمایش بگذارد و این ایرادی طبق قانون ندارد.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس دوازدهم همان مجلسی است که یکپارچه به کابینه آقای پزشکیان رای داد. مجلس دوازدهم رویکردی سیاسی نسبت به دولت ندارد و نباید جامعه را دو قطبی کنیم. باید